4
m
Ll
2
m
<

FREIAH R A A

[T T eI e

MODELOS:

407

a17

427

430

=



REFREY
LISTA DE PIEZAS 407
417

427
430




r

ndice
general

GRUPO Pdgina
Bl [ R e (e VR e o S e DL ol e o0 o S ey e i 5
e T A e B s = 0§ [ F= 110 | & R L e oM S e R e e 6
Rcointiamenio da 18 Darra A8 aOUIA ... isiresiissesamatiirviiststs et ket oo 7
NS e NG O PrENsSalBlas o i s e S e s e e 8
Beoinnamento del garfin. ... oo s sh e e syl ieke cou ORI 9
MSCaniemo  Hansportador = arastre ... o siniien s et lines Mens s 10
Mecanismo transportador = eleVACION ......cicecivoisersvnsesrsnsssssiammsnssssineanss 11
i T e e e | o S - T A P PR o T 12
MEnaa de amplitiud de Zlg = ZAG ..o i s i e R e s e 13
s R O e B8 s L PO ST o W e 1Y s e 1L 14
P et = | | e e e G P MU A S S T LTS 15
ENROr COMPIEIMIENLIATIO. s v s s v i p 5 oo S e s g s ey 'y bR e 16
L L el T B e e sk o = msis - 4 aboap B ot Ay Y SRR s 17
BADE HOMEBL BN ILUZ - it ieimnias s iranininms sus fa s oamas samine s iceis esms o Suloa R s s 18
e o D | R I AR T S I GO Y 19
EanIerO D AeVANAON it B R o S Ko s AT R sk A MG T i ot s 20
R IEr G SaDTE TBBIBTA .. o coriin s tiis e eratn S e« i R R R O r S ric e iy 21
B R e DA i s i T s e e e e et gk Al e e e ot 22
Elevacion del prensatelas por rodillera o pedal ..........oovvvviiiiiiiiiinin.n. 23
Mando auxiliar del zig - zag por rodillera o pedal ..........cocoiiiiiiiiiiininn, 24
Sl i I 6705 | 1 L R B L1 1y e e U s MR 25
ACCIBRAMIENIE. CIABIIICD .. eesif S e s ARTas o e Cbebaiaro s siathin o e n o o e e 26
L e m o i o T T e e e e S R SO e T, 27
ACCOSAIIOS EBPOCIAIES ...oiicvssmsrommessvs sinssnainessnnasassiansesnsaedssnsessnssnas 28

NOTA.—En caso de pedido indiquen el nimero de la pieza y la clase de la maquina a la que se destina.




10 4 (D

Indice|N.° de la piezaI Designacién ia;;ﬁ:g Observaciones
B-600-1 Chasis completo ...... 1
1 B - 600 T4 e e e A ) Ao I Yo R R A e 1
2 B - 601 Tornillo M 8 para unién brazo-placa ...... 3
3 B-687-1 Tapa frontal con luz, completa . 1
4 B-712 Tapa superior del bwazo ............... 1
5 B - 854 (i SR U S e L e e 1
6 B - 882 Prolongacion de la placa ....................0o..... 1
7 B-882a Pasador para ProlONGACION ... ...eeervrsoreese o i o 2
8 B - 666 Prisionero M4x 4,5 para sujecién de la prolongacion ............ 2
9 B-108 Prisionero M6Xx6 para sujecion de las bisagras .................. 2
10 92 00 06 Tornillo de fijacién de la tapa supevior ..... ... 2




Mecanismo de mando

7
Indice| N.”de la pieza Designaciodn E'_Iaénc:mﬁg Observaciones
1 B -620 Casquillo posterior del brazo ................. 1
2 B-621 Prisionero M6X 10 para casquillos .........oo.oovvivieesn s 2
3 B-622 w Brida da embrague del vOIaNte .............coc.ovuveriiiieinissiriiin, 1
4 B -623 Tomillo M5 para sujecién de 1a brida .....o.oooeeneeeeereen 3
5 B -624 el e e e S T S R e e 1
& B - 625 ETRTTCOTE OB OIMDBAGUE. .- ......cvrnssesssnisosnnmnsnsnrsrsseosseotin ey 1
7 B - 626 Tomillo de embrague ..... 1
B B-627 Tornillc M3, tope del smbrague .............c.cociviiioisiensos 1
9 B- 635 iz -5 1 R e R S S e 1
10 B-636 Prisionero M6 0,75% 7 para pieza ce impulsidn: «...coairnnni s 2
11 B - 637 Tornillo MEX 0,75 con punta conica ............ooooon 1
12 B -638 Prisionero M6xX0,75%5 para engranes ...... 6
13 B-639 =0 GGl el heare Lo s R i e il 1
14 B-640 Casquillo anterior del brazo .................. 1
15 B -641 Prisionero M5x5 para excéntrica de arrastre ... 2
16 B - 642 Engrans conductor para Zig-zag ........ocooeoviieiivniiemesises 1
7 B - 643 Prisionero M5 X 4 para excéntrica de elevacion Y anillo tope ... 6
18 B - 644 - 5] snlllo:-tope: . o.opr Al ool e e e e 2
19 B - 646 Engrane conductor del eje vertical .............coovvvvnviviee 1
20 B - 648 Excantion de alevaolon il i 1
g; B - 651 EXCOntRea a0 mmaole ..o ni e 1
23 B-639y L L L e e v e e 1
24 B-639z e R e e e M S S\ T o
25 B - 806 Ll RO U L e e e e e (5]
26 "B-624-8I| Volante de ‘mano sin desembrague ........................... ... 1
| &7 *B-625-8| Arandela para blogueo del tirante ...............ccoceso 1
28 "B-626-5I Tornillo para volante sin desembrague ............................... 1

6 - * Para modelo 430




Accionamiento de la barra de aguja

Indical N.? de la pieza Designacion ﬁ;{:ﬁﬁi Observaciones
1 B - 628 Conductor de la barra de aguja ................ 1
2 B-628 a Bulon para barra de aguja ..... 1
3 B-628b Tornillo ‘M 3,5 para bulén de la barra ce agLIja R TR AL - 1
4 -628d Arandela para bulén de la barra de aguja ... 1
5 B-629 Bisg'ide fa-barmg e mgulB: . oot crinessssismie s s o 1
6 B - 631 Manivela de la barra de aguja .......occcomcamivisnnsiineiasimanbarssss 1
7 B-631a Toenillo M 3,5 izquierda para manivela ........cccceeviviaiiiinnmasinns 1
8 B -632 Palanca del tira-hilo articwlado ......ccooniniiie i 1
9 B-632a Arandela complementaria 1
10 B -633 Biela para palanca del tira- RHG o e e e e s 1
11 - 634 Remache para union palanca-biela ............ccoocviiiiiiiiiiiiiiinnn, 1
12 93 02 79 Tornillo de fijacién de 1a barra de aguja ..........c..oovvinmiiennnns 1
13 B-792 Eje para biela de la palanca del tira=hilo ..............cooccceiiaian, 1
14 B-108 Prigsionero ME X6 para sujecion de B-782 ........ccoviiiiniiiniianns 1
15 B - 699 Barra da agujal ....icccciiiaiiimmsasaninanarianasnsinsas s aasaranss 1
16 B -702 Porta-aguja NOIMAL ..........cioiiceiniviamssssmnnirniesrnasssssnrsnsmsnprins 1
17 B-703 Tornillo M 3,5 para sujecidon cel porta-aguja .................coceeee 1
18 B-704 Tornillo M 2 para sujecién del guia-hilo ............ccooociiieiiniiie, 1
19 B-708 Tornillo para sujecion de la aguja ..o, 1
20 B-705 Guia-hilo del porta-aguja .......ccccveiiimiiininiiiiiimammnrananrasaananes 1
21| B-855-8I Placa de aguja notmal ......c..ceceervermmmranmsnmssinsissnsnmnnanansnnin 1
21a B-855-1 Placa de aguja para pespunte recto ..........cc.ooiiiiiiiinnin 1
22 B-'855-2 Placa de aguja S8paGIBl ...iviia e birrinitessass ianasanrioaiesnees s 1
23 B - 856 Tornillo M 4 para sujecién de la placa de aguja .................. 2
24 B - 857 » DR OO s aa e i a i 1
25 B - B58 Resorte para fapa corredera ........cccooviiiiiiiiiinresraarisnssannens 1
26 B - 859 Tomillo M 2,6 para tape £omedera ............coccienevinrinininnanss 2

[




Mecanismo del prensatelas

i I’l'- +‘ h}l‘;i*i‘i*lﬂ l}\ L-Ii

Cantidad
magquina

Indice, N.”de !a pieza Designacidn Cbservaciones

1 B - 653 Tornillo regulador del prensatelas ............................ 1
2 B - 654 Muelle para barra del prensstelas ........... ... ......... . 1
2a C-654 Muelle para barra del prensatelas ............. oo il i
3 B - 655 Tope para la palanca corta del zureidor ........ 1
4 B - 643 Prisionero M5x 4 para tope B - 855 ............coovoovre 1
5 B - 656 Tosnillo M5 para guia B - 657, ............. 1
6 B - 657 Guia de la barra de prensatelas ................ 1
7 B - 658 Muelle para conductor B - 659 ... ... 1
8 B - 659 Conductor de elevacién ........ 1
8a B -659- 5] Conductor de elevacion ...........ccovvveviiovniins 1
9 B - 660 Palanca de apertura de tension ........... 1
10 B - 661 mEmaEpara B =R IR e e 1
11 B - 662 Barra de prensalelas ... 1
12 B - 663 Ternillo M 3,5 para sujecion de los prensatelas ......... 1
13 B - 664 Palanca de elevacion del prensatelas .. 1
14 B - BES Tornillo M4 para la palencz de elevacién .. EE e e B 1
15 B-733-1 Mecanismo zurcidor completo 1
16 B-734 Eoiance darge delieidore. . e e e
17 B -736 Cuarpo - dal zurcidor ....coivooiiiirei 1
18 B .- 737 Palanca corta del zurcider ............. 1
19 B-738 Eha del zurcidor . oo L i
20 B -739 Tzl Bdn e e i e R 1
21 B-734a Pasadcr para tope de la palanca del zurcidor ... 1
|




-

Accionamiento del garfio

Indice

tﬂm--lg.rmm-hmm-

M.? de la pieza

B-726

- 127
B-732
B-733
B - 800
B-729
B - 801
B - 636
B - 802
B - 803
B - 805
B - 806
B - 807
B - 808

B-811
B-813
B-817
B -643
B-818
B-638
B-820
B - B60D
B - 861
B - 898
B -899
B-108
B-7T3
B-726 a
91 11 56
a1 11 57
83 11 04

Designaciodn

Soporte vertical ......... A P ot S
Tornillo M6 para sr::p::urte v&rhcai R L T
e P S e e e s
Tornillo M 4 para eje vertical ....

Eje de Ja placa .........c.ccoonnvas

Engrane helicoidal ...........
Engrane posterior del gje de accmnamlenm del garflu ;

Prisionero M 60,75 X7 paca engrane helicoidal ..................

RUBOE CONICA . vaviciiniinionioeciinrasissersishsnininnsassiennnasesssansnssinss
Tornillo M6X0,75 para rueda conica ..........
Anille para rodamiento axial
Bola para rodamiento axial . A
Arandela para rodamiento a}ual Ty T a0 R
Casquillo anterior para eje de la placa

Casquillo posterior para EjE de la placa
Eje del garfio .......
Anillo de ajuste a:-nal para EjE: del garfm ;-.f a;e piaca
Prisionero M5x 4 paraanillo B - 817 .....................

Pifién conico ...... So

Tornillo MBX0,75 para plﬁﬁn cﬂnmn R T

Casquillo para eje del garfio ...........ccoiviiiiiniiiie e
Tapa para coja 8 ONOTAMES .-.......cciassannssmssmasisransssnenenies
Junta para caja de engranes ....................

CANCAGA 8 ONOHTATIEE .. vxooii--ssiamsinsnrrvhssssymomnsshsns orapnssmennes
Tornillo M4 para tapa B - 860 y carcasa B - 888 ..................
Prisionero M6 X6 para sujecién casquillos ...............

Prisionero con punta MEX0,75X85 ............
Pasador del soporte . ;

Jaula de bolas
Bola © 2
Arandela

Cantidad

maquina

= PO LD =R NI =k 00 =t PO ek = = B3 —L

PO =k b L 5 = =% =k ok B =L R B =k -

Observaciones

——







